
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO................................................01 

 
 

 

 

            EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

ADM/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: W R C 

BEZERRA. TOTAL: R$ 66.332,29 (sessenta e seis mil e trezentos 

e trinta e dois reais e vinte e nove centavos) OBJETO: Contrato é a 

aquisição de material: tipo Expediente de interesse da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. Órgão: 02 Poder 

Executivo Unidade: 03 Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças Programa: 28.843.0021 Atividade: 2009 – Manutenção 

das Atividades da Sec. Munic. De Adm. E Finanças. Elemento 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua 

Secretária Tays de Carvalho Magalhaes, como Contratante e a 

empresa W R C BEZERRA por seu representante o Sr. Wendel 

Ricardo Costa Bezerra, como Contratado. 

_____________________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMED/028.01/2020 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Educação. CONTRATADO: W R C BEZERRA 

VALOR TOTAL: R$ 110.939,13 (cento e dez mil e novecentos e 

trinta e nove reais e treze centavos). OBJETO: Contrato é a 

aquisição de material: tipo Expediente de interesse da Secretaria 

Municipal de Educação. Órgão/ função: 06.01 – secretaria 

municipal de educação Programa: 12.122.0005 Atividade: 2.023 – 

manutenção e funcionamento da secretaria municipal de educação. 

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 – material de consumo. Órgão: 

02.14 – FUNDEB. Programa: 12.361.0010. Atividade: 2029 – 

ensino fundamental – FUNDEB 40%. Elem. De despesa: 

3.3.90.30.00 – material de consumo. Órgão: 02 – poder executivo 

Função: 15 – fundo municipal de educação Programa: 12.361. 0010 

Atividade: 2070 – manutenção e funcionamento do programa direto 

na escola – PDDE. Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – material de 

consumo. Órgão: 02 – poder executivo Função: 15 – fundo 

municipal de educação Programa: 12.361. 0010.2115.0000 quota 

do salário educação – QSE Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – 

material de consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

Contrato terá vigência pelo período de 28/01/2020 até 31/12/2020, 

podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme 

estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 

2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ 

Secretaria Municipal de Educação, por sua Secretária Geislene 

Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a empresa W R C 

BEZERRA por seu representante o Sr. Wendel Ricardo Costa 

Bezerra, como Contratado. 

_____________________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMAS/028.01/2020 

 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: W R C 

BEZERRA TOTAL: R$ 42.100,15 (quarenta e dois mil e cem reais 

e quinze centavos),  OBJETO: Contrato é a aquisição de material: 

tipo Expediente de interesse da Secretaria Municipal de Assistência 

Social. Secretaria Municipal de Assistência Social: Órgão: 02 

Poder Executivo Unidade: 22 – Secretaria Municipal de Assistência 

Social Programa: 08.244.0009 Atividade: 2045 – Manut. Das 

atividades da secretaria de assistência social. Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fundo Municipal de 

Assistência Social: Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 09 – 

Fundo Municipal de Assistência Social  Programa:  08.244.0009 

Atividade:  2064 – Manutenção e Funcionamento do Fundo 

Municipal de Assistência Social. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 09 

Fundo Municipal De Assistência Social-Fmas 

Dotação:08.241.0009.2064.0000 Manutenção Do Programa De 

Convivência e Fortalecimento de Vinculo (Scfv) Elem. De 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu 

EDIÇÃO 19 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- TERÇA FEIRA 28 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/04 



2/4  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 19 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- TERÇA FEIRA 28 DE JANEIRO DE 2020 

Secretário Antonio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa 

W R C BEZERRA por seu representante o Sr. Wendel Ricardo 

Costa Bezerra, como Contratado. 

____________________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMUS/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Saúde. CONTRATADO: W R C BEZERRA 

TOTAL: R$ 73.907,36 (setenta e três mil e novecentos e sete reais 

e trinta e seis centavos) OBJETO: Contrato é a aquisição de 

material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de 

Educação. Órgão: 02 poder executivo Unidade: 08 – Secretaria 

municipal de Saúde Programa: 10.122.0003 Atividade: 2034 – 

Manut. E Func. Da Secretaria Municipal de Saúde Natureza da 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 02 poder 

executivo Unidade: 20 – fundo municipal de saúde - fms Programa: 

10.122.0003 Atividade: 2035 – Manut. E Func. Do Fundo 

Municipal de Saúde Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá 

vigência pelo período de 28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a 

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o 

Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria 

Municipal de Saúde, por sua Secretária Maria José Araújo 

Sampaio, como Contratante e a empresa W R C BEZERRA por seu 

representante o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, como 

Contratado. 

_____________________________________________________  
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMED/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Educação. CONTRATADO: H LINDOLFO 

BEZERRA VALOR TOTAL: R$ 57.039,01 (cinquenta e sete mil e 

trinta e nove reais e um centavo). OBJETO: Contrato é a aquisição 

de material: tipo Expediente de interesse da Secretaria Municipal 

de Educação. Órgão/ função: 06.01 – secretaria municipal de 

educação Programa: 12.122.0005 Atividade: 2.023 – manutenção e 

funcionamento da secretaria municipal de educação. Natureza da 

despesa: 3.3.90.30.00 – material de consumo. Órgão: 02.14 – 

FUNDEB. Programa: 12.361.0010. Atividade: 2029 – ensino 

fundamental – FUNDEB 40%. Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – 

material de consumo. Órgão: 02 – poder executivo Função: 15 – 

fundo municipal de educação Programa: 12.361. 0010 Atividade: 

2070 – manutenção e funcionamento do programa direto na escola 

– PDDE. Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – material de consumo. 

Órgão: 02 – poder executivo Função: 15 – fundo municipal de 

educação Programa: 12.361. 0010.2115.0000 quota do salário 

educação – QSE Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – material de 

consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá 

vigência pelo período de 28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a 

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o 

Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria 

Municipal de Educação, por sua Secretária Geislene Pierot de 

Drumond e Silva, como Contratante e a empresa H LINDOLFO 

BEZERRA por seu representante o Sr. Francisco Bezerra da Silva 

Filho, como Contratado. 

______________________________________________________ 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMAS/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: H LINDOLFO 

BEZERRA. VALOR TOTAL: R$ 22.267,38 (vinte e dois mil e 

duzentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos),  OBJETO: 

Contrato é a aquisição de material: tipo Expediente de interesse da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Secretaria Municipal de 

Assistência Social: Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 22 – 

Secretaria Municipal de Assistência Social Programa: 08.244.0009 

Atividade: 2045 – Manut. Das atividades da secretaria de 

assistência social. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo Fundo Municipal de Assistência Social: Órgão: 02 Poder 

Executivo Unidade: 09 – Fundo Municipal de Assistência Social  

Programa:  08.244.0009 Atividade:  2064 – Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 02 

Poder Executivo Unidade: 09 Fundo Municipal De Assistência 

Social-Fmas Dotação:08.241.0009.2064.0000 Manutenção Do 

Programa De Convivência e Fortalecimento de Vinculo (SCFV) 

Elem. De Despesa: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu 

Secretário Antonio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa 

H LINDOLFO BEZERRA por seu representante o Sr. Francisco 

Bezerra da Silva Filho, como Contratado. 

______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMUS/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Saúde. CONTRATADO: H LINDOLFO BEZERRA. 

VALOR TOTAL: R$ 34.988,55 (trinta e quatro mil e novecentos e 

oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) OBJETO: 

Contrato é a aquisição de material de expediente de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. Órgão: 02 poder executivo 

Unidade: 08 – Secretaria municipal de Saúde Programa: 

10.122.0003 Atividade: 2034 – Manut. E FUNC. Da Secretaria 

Municipal de Saúde Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo. Órgão: 02 poder executivo Unidade: 20 – fundo 



3/4  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 19 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- TERÇA FEIRA 28 DE JANEIRO DE 2020 

municipal de saúde - FMS Programa: 10.122.0003 Atividade: 2035 

– Manut. E Func. Do Fundo Municipal de Saúde Natureza da 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Maria 

José Araújo Sampaio, como Contratante e a empresa H 

LINDOLFO BEZERRA por seu representante o Sr. Francisco 

Bezerra da Silva Filho, como Contratado. 

______________________________________________________  

 

            EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

ADM/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: H 

LINDOLFO BEZERRA TOTAL: R$ 29.999,40 (vinte e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) OBJETO: 

Contrato é a aquisição de material: tipo Expediente de interesse da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Órgão: 02 

Poder Executivo Unidade: 03 Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças Programa: 28.843.0021 Atividade: 2009 

– Manutenção das Atividades da Sec. Munic. De Adm. E Finanças. 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua 

Secretária Tays de Carvalho Magalhaes, como Contratante e a 

empresa H LINDOLFO BEZERRA por seu representante o Sr. 

FRANCISCO BEZERRA DA SILVA FILHO, como Contratado. 

____________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMED/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Educação. CONTRATADO: NAYRA T DE A 

PEREIRA EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 108.546,55 (cento e oito 

mil e quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco 

centavos) OBJETO: Contrato é a aquisição de material de 

expediente de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

Órgão/ função: 06.01 – secretaria municipal de educação 

Programa: 12.122.0005 Atividade: 2.023 – manutenção e 

funcionamento da secretaria municipal de educação. Natureza da 

despesa: 3.3.90.30.00 – material de consumo. Órgão: 02.14 – 

FUNDEB. Programa: 12.361.0010. Atividade: 2029 – ensino 

fundamental – FUNDEB 40%. Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – 

material de consumo. Órgão: 02 – poder executivo Função: 15 – 

fundo municipal de educação Programa: 12.361. 0010 Atividade: 

2070 – manutenção e funcionamento do programa direto na escola 

– PDDE. Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – material de consumo. 

Órgão: 02 – poder executivo Função: 15 – fundo municipal de 

educação Programa: 12.361. 0010.2115.0000 quota do salário 

educação – QSE Elem. De despesa: 3.3.90.30.00 – material de 

consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá 

vigência pelo período de 28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a 

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o 

Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria 

Municipal de Educação, por sua Secretária Geislene Pierot de 

Drumond e Silva, como Contratante e a empresa NAYRA T DE A 

PEREIRA EIRELI por sua representante a Sra. Nayra Taylane de 

Alencar Pereira, como Contratado. 

______________________________________________________  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMUS/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Saúde. CONTRATADO: NAYRA T DE A 

PEREIRA EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 45.003,81 (quarenta e 

cinco mil e três reais e oitenta e um centavos) OBJETO: Contrato é 

a aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria 

Municipal de Educação. Órgão: 02 poder executivo Unidade: 08 – 

Secretaria municipal de Saúde Programa: 10.122.0003 Atividade: 

2034 – Manut. E Func. Da Secretaria Municipal de Saúde Natureza 

da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 02 poder 

executivo Unidade: 20 – fundo municipal de saúde - FMS 

Programa: 10.122.0003 Atividade: 2035 – Manut. E Func. Do 

Fundo Municipal de Saúde Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

Contrato terá vigência pelo período de 28/01/2020 até 31/12/2020, 

podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme 

estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 

2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ 

Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Maria José 

Araújo Sampaio, como Contratante e a empresa NAYRA T DE A 

PEREIRA EIRELI por sua representante a Sra. Nayra Taylane de 

Alencar Pereira, como Contratado. 

______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

SEMAS/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: NAYRA T DE 

A PEREIRA EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 28.138,88 (vinte e oito 

mil e cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos) OBJETO: 

Contrato é a aquisição de material: tipo expediente de interesse da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Secretaria Municipal de 

Assistência Social: Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 22 – 



4/4  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 19 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- TERÇA FEIRA 28 DE JANEIRO DE 2020 

Secretaria Municipal de Assistência Social Programa: 08.244.0009 

Atividade: 2045 – Manut. Das atividades da secretaria de 

assistência social. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo Fundo Municipal de Assistência Social: Órgão: 02 Poder 

Executivo Unidade: 09 – Fundo Municipal de Assistência Social  

Programa:  08.244.0009 Atividade:  2064 – Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 02 

Poder Executivo Unidade: 09 Fundo Municipal De Assistência 

Social-FMAS Dotação: 08.241.0009.2064.0000 Manutenção Do 

Programa De Convivência e Fortalecimento de Vinculo (SCFV) 

Elem. De Despesa: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu 

Secretário Antonio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa 

NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI por sua representante a Sra. 

Nayra Taylane de Alencar Pereira, como Contratado. 

______________________________________________________  

 

            EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

ADM/028.01/2020 

 

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/028.01/2020 ORIGEM: 

Processo Administrativo nº 071019.02/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: 

NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI. TOTAL: R$ 39.102,87 

(trinta e nove mil, cento e dois reais e oitenta e sete centavos). 

OBJETO: Contrato é a aquisição de material: tipo Expediente de 

interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 03 Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças Programa: 28.843.0021 Atividade: 2009 

– Manutenção das Atividades da Sec. Munic. De Adm. E Finanças. 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

28/01/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA)/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua 

Secretária Tays de Carvalho Magalhaes, como Contratante e a 

empresa NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI, por seu 

representante a Sra. Nayra Taylane de Alencar Pereira, como 

Contratado. 

______________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

